

№ п/п	№ п/п в акте	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 9) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
					на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1. Организация освещения территории												
1	1	ФЕРм08-02-146-01	Кабель до 35 кВ с креплением накладными скобами, масса 1 м кабеля: до 0,5 кг	100 м			0,11					
			1 ОТ					110,54		12,16	26,37	321
			2 ЭМ					577,26		63,50		
			3 в т.ч. ОТм					55,11		6,06	26,37	160
			4 М					60,47		6,65		
			ЗТ	чел.-ч	11,76		1,2936					
			ЗТм	чел.-ч	4,11		0,4521					
			Итого по расценке					748,27		82,31		
			ФОТ							18,22		481
			Приказ НР Электротехнические установки на других Минстроя объектах России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	%	97		97			17,67		467
			Приказ СП Электротехнические установки на других Минстроя объектах России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	%	51		51			9,29		245
			Всего по позиции							109,27		
2	2	ФССЦ-21.1.06.07-0032	Кабель силовой с алюминиевыми жилами с поливинилхлоридной изоляцией в поливинилхлоридной оболочке без защитного покрова: АВВГ, напряжением 0,66 кВ, число жил - 3 и сечением 2,5 мм ²	1000 м			0,011	2 554,93		28,10		
			(Электромонтажные работы (ремонтно-строительные))									
3	3	ФЕР01-02-057-02	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 2	100 м ³			0,7					
			1 ОТ					1 201,20		840,84	26,37	22 173
			ЗТ	чел.-ч	154		107,8					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Итого по расценке					1 201,20		840,84		
			ФОТ							840,84		22 173
			Приказ НР Земляные работы, выполняемые ручным	%	89		89			748,35		19 734
			Минстроя способом									
			России №									
			812/пр от									
			21.12.2020									
			Прил. п.1.2									
			Приказ СП Земляные работы, выполняемые ручным	%	40		40			336,34		8 869
			Минстроя способом									
			России №									
			774/пр от									
			11.12.2020									
			Прил. п.1.2									
			Всего по позиции							1 925,53		
4	4	ФЕРм08-02-142-01	Устройство постели при одном кабеле в траншее		100 м		2					
			1 ОТ					49,82		99,64	26,37	2 628
			2 ЭМ					256,27		512,54		
			3 в т.ч. ОТм					45,24		90,48	26,37	2 386
			4 М					1,00		2,00		
			ЗТ	чел.-ч	5,3		10,6					
			ЗТм	чел.-ч	3,9		7,8					
			Итого по расценке					307,09		614,18		
			ФОТ							190,12		5 014
			Приказ НР Электротехнические установки на других	%	97		97			184,42		4 864
			Минстроя объектах									
			России №									
			812/пр от									
			21.12.2020									
			Прил. п.49.3									
			Приказ СП Электротехнические установки на других	%	51		51			96,96		2 557
			Минстроя объектах									
			России №									
			774/пр от									
			11.12.2020									
			Прил. п.49.3									
			Всего по позиции							895,56		
5	5	ФССЦ-02.3.01.02-0013	Песок природный для строительных: работ очень мелкий с крупностью зерен размером свыше 1,25 мм-до 5% по массе		м3		4,5	45,92		206,64		
			(Электротехнические установки на других объектах)									
6	6	ФЕРм08-02-141-02	Кабель до 35 кВ в готовых траншеях без покрытий, масса 1 м: до 2 кг		100 м		2					
			1 ОТ					103,02		206,04	26,37	5 433
			2 ЭМ					92,28		184,56		
			3 в т.ч. ОТм					11,30		22,60	26,37	596
			4 М					72,97		145,94		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			ЗТ	чел.-ч	10,96		21,92					
			ЗТм	чел.-ч	0,9		1,8					
			Итого по расценке					268,27		536,54		
			ФОТ							228,64		6 029
			Приказ НР Электротехнические установки на других объектах Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	%	97		97			221,78		5 848
			Приказ СП Электротехнические установки на других объектах Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	%	51		51			116,61		3 075
			Всего по позиции							874,93		
7	7	ФССЦ-21.1.06.07-0011	Кабель силовой с алюминиевыми жилами АВБ6Шв 4х6-660	1000 м			0,2	10 793,69		2 158,74		
			(Электротехнические установки на других объектах)									
8	8	ФЕРм08-02-143-05	Покрытие кабеля, проложенного в траншее: лентой сигнальной	100 м			2					
			1 ОТ					3,85		7,70	26,37	203
			2 ЭМ					1,31		2,62		
			3 в т.ч. ОТм					0,23		0,46	26,37	12
			4 М					0,08		0,16		
			ЗТ	чел.-ч	0,48		0,96					
			ЗТм	чел.-ч	0,02		0,04					
			Итого по расценке					5,24		10,48		
			ФОТ							8,16		215
			Приказ НР Электротехнические установки на других объектах Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	%	97		97			7,92		209
			Приказ СП Электротехнические установки на других объектах Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	%	51		51			4,16		110
			Всего по позиции							22,56		
9	9	ФССЦ-01.7.06.08-0013	Лента сигнальная полиэтиленовая ЛСЭ-750, длина 100 м, ширина 750 мм	шт			2	1 142,82		2 285,64		
			(Материалы для строительных работ)									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
10	10	ФЕР01-02-061-02	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов: 2	100 м3			0,7					
		1 ОТ						729,00		510,30	26,37	13 457
		ЗТ		чел.-ч	97,2		68,04					
		Итого по расценке						729,00		510,30		
		ФОТ								510,30		13 457
		Приказ НР Земляные работы, выполняемые ручным Минстроя способом России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.2		%	89		89			454,17		11 977
		Приказ СП Земляные работы, выполняемые ручным Минстроя способом России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.2		%	40		40			204,12		5 383
		Всего по позиции								1 168,59		
11	11	ФЕР01-02-058-06	Копание ям вручную без креплений для стоек и столбов: с откосами глубиной до 1,5 м, группа грунтов 2	100 м3			0,0225					
		1 ОТ						1 201,20		27,03	26,37	713
		ЗТ		чел.-ч	154		3,465					
		Итого по расценке						1 201,20		27,03		
		ФОТ								27,03		713
		Приказ НР Земляные работы, выполняемые ручным Минстроя способом России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.2		%	89		89			24,06		635
		Приказ СП Земляные работы, выполняемые ручным Минстроя способом России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.2		%	40		40			10,81		285
		Всего по позиции								61,90		
12	12	ФЕР06-01-001-05	Устройство железобетонных фундаментов общего назначения под колонны объемом: до 3 м3	100 м3			0,00625					
		1 ОТ						5 408,02		33,80	26,37	891
		2 ЭМ						2 828,36		17,68		
		3 в т.ч. ОТм						431,06		2,69	26,37	71
		4 М						4 148,05		25,93		
		04.1.02.05 Смеси бетонные тяжелого бетона		м3	101,5			0,634375				
		08.4.03.03 Арматура		т	4,5			0,028125				
		ЗТ		чел.-ч	634			3,9625				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			ЗТм	чел.-ч	32,12		0,20075					
			Итого по расценке					12 384,43		77,41		
			ФОТ							36,49		962
			Приказ НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	102		102			37,22		981
			Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.6									
			Приказ СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	58		58			21,16		558
			Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.6									
			Всего по позиции							135,79		
13	13	ФССЦ-04.1.02.05-0006	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (М200)	м3			0,634	592,76		375,81		
			(Строительные металлические конструкции)									
14	14	ФЕР06-16-006-12	Установка закладных деталей при массе элементов: до 20 кг	т			0,2					
			1 ОТ					216,60		43,32	26,37	1 142
			2 ЭМ					60,48		12,10		
			3 в т.ч. ОТм					9,18		1,84	26,37	49
			4 М					61,20		12,24		
		08.4.03.03	Арматура	т	1		0,2					
			ЗТ	чел.-ч	27,28		5,456					
			ЗТм	чел.-ч	0,7		0,14					
			Итого по расценке					338,28		67,66		
			ФОТ							45,16		1 191
			Приказ НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве с применением индустриальных видов опалубки	%	108		108			48,77		1 286
			Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.6.1									
			Приказ СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве с применением индустриальных видов опалубки	%	55		55			24,84		655
			Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.6.1									
			Всего по позиции							141,27		
15	15	ФССЦ-07.2.02.01-0020	Деталь закладная: фундамента ЗФ-20/4/К180-1,2-Б (ТАНС.31.046.000)	шт			10	711,88		7 118,80		
			(Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве с применением индустриальных видов опалубки)									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
16	16	ФЕР33-01-016-01	Установка стальных опор промежуточных: свободностоящих, одностоечных массой до 2 т	т			0,45					
			1 ОТ					253,76		114,19	26,37	3 011
			2 ЭМ					851,32		383,09		
			3 в т.ч. ОТм					55,87		25,14	26,37	663
		01.7.15.03-0042	Болты с гайками и шайбами строительные	кг	0							
		07.2.07.11	Опоры стальные	т	1		0,45					
		22.2.02.23	Металлические плакаты	шт	0							
			ЗТ	чел.-ч	26		11,7					
			ЗТм	чел.-ч	6,91		3,1095					
			Итого по расценке					1 105,08		497,28		
			ФОТ							139,33		3 674
			Приказ НР Линии электропередачи Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.27	%	103		103			143,51		3 784
			Приказ СП Линии электропередачи Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.27	%	60		60			83,60		2 204
			Всего по позиции							724,39		
17	17	Прайс-лист	Парковый светильник стрит 25 (street sm-25)(с проложенным кабелем внутри светильника для подключения в траншее)	шт			10	2 306,97		23 069,70		
			(Строительные металлические конструкции) Цена=19600/1,2/7,08									
18	18	ФЕРм08-03-574-02	Разводка по устройствам и подключение жил кабелей или проводов сечением: до 16 мм2	100 шт			0,22					
			1 ОТ					296,31		65,19	26,37	1 719
			2 ЭМ					13,51		2,97		
			3 в т.ч. ОТм					0,26		0,06	26,37	2
			4 М					122,24		26,89		
			ЗТ	чел.-ч	29,87		6,5714					
			ЗТм	чел.-ч	0,02		0,0044					
			Итого по расценке					432,06		95,05		
			ФОТ							65,25		1 721

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ НР Электротехнические установки на других Минстроя объектах России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	%	97			97			63,29		1 669
		Приказ СП Электротехнические установки на других Минстроя объектах России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	%	51			51			33,28		878
		Всего по позиции								191,62		
19	19	ФЕР01-02-059-02	Рытье ям вручную глубиной 1,5 м под электрод заземления с обратной засыпкой, группа грунтов: 2	шт			1					
		1 ОТ						50,37		50,37	26,37	1 328
		4 М						1 922,50		1 922,50		
		ЗТ	чел.-ч	6,61			6,61					
		Итого по расценке ФОТ						1 972,87		1 972,87		1 328
		Приказ НР Земляные работы, выполняемые ручным Минстроя способом России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.2	%	89			89			44,83		1 182
		Приказ СП Земляные работы, выполняемые ручным Минстроя способом России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.2	%	40			40			20,15		531
		Всего по позиции								2 037,85		
20	20	ФЕРм08-02-471-01	Заземлитель вертикальный из угловой стали размером: 50x50x5 мм	10 шт			3					
		1 ОТ						87,14		261,42	26,37	6 894
		2 ЭМ						43,02		129,06		
		3 в т.ч. ОТм						4,27		12,81	26,37	338
		4 М						485,57		1 456,71		
		ЗТ	чел.-ч	9,27			27,81					
		ЗТм	чел.-ч	0,34			1,02					
		Итого по расценке ФОТ						615,73		1 847,19	274,23	7 232

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
		Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			266,00		7 015	
		Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			139,86		3 688	
		Всего по позиции									2 253,05		
21	21	ФССЦ- 08.3.08.02- 0022	Уголок горячекатаный, размер 50x50 мм	т			0,031	5 763,00		178,65			
		(Электротехнические установки на других объектах)											
22	22	ФЕРм08-02- 472-02	Заземлитель горизонтальный из стали: полосовой сечением 160 мм ²	100 м			0,12						
			1 ОТ					135,36		16,24	26,37	428	
			2 ЭМ					58,09		6,97			
			3 в т.ч. ОТм					5,02		0,60	26,37	16	
			4 М					894,60		107,35			
			ЗТ	чел.-ч	14,4		1,728						
			ЗТм	чел.-ч	0,4		0,048						
			Итого по расценке					1 088,05		130,56			
			ФОТ							16,84		444	
		Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			16,33		431	
		Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			8,59		226	
		Всего по позиции									155,48		
23	23	ФССЦ- 08.3.07.01- 0041	Прокат полосовой, горячекатаный, размер 40x4 мм	т			0,01512	6 100,00		92,23			
		(Электротехнические установки на других объектах)											
24	24	ФЕРм08-02- 472-11	Переычка заземляющая тросовая диаметром до 9,2 мм для строительных металлических конструкций	10 шт			1						
			1 ОТ					33,75		33,75	26,37	890	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			2 ЭМ					6,35		6,35		
			3 в т.ч. ОТм					0,26		0,26	26,37	7
			4 М					6,44		6,44		
			ЗТ	чел.-ч	3,59		3,59					
			ЗТм	чел.-ч	0,02		0,02					
			Итого по расценке					46,54		46,54		
			ФОТ							34,01		897
			Приказ НР Электротехнические установки на других Минстроя объектов России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	%	97		97			32,99		870
			Приказ СП Электротехнические установки на других Минстроя объектов России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	%	51		51			17,35		457
			Всего по позиции							96,88		
25	25	Прайс-лист	Перемышка заземления изолированная ПЗКи-500(61184) (Материалы для строительных работ) Цена=482/1,2/7,08	10 шт			1	56,73		56,73		
			Итого по разделу 1 Организация освещения территории :									
			Итого прямые затраты (справочно)							42 927,28		
			в том числе:									
			Оплата труда рабочих							2 321,99		
			Эксплуатация машин							1 321,44		
			в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							163,00		
			Материалы							39 283,85		
			Строительные работы							39 130,10		
			в том числе:									
			оплата труда							1 619,85		
			эксплуатация машин и механизмов							412,87		
			в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							29,67		
			материалы							34 895,45		
			накладные расходы							1 500,91		
			сметная прибыль							701,02		
			Монтажные работы							7 235,61		
			в том числе:									
			оплата труда							702,14		
			эксплуатация машин и механизмов							908,57		
			в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							133,33		
			материалы							4 388,40		
			накладные расходы							810,40		
			сметная прибыль							426,10		
			Итого ФОТ (справочно)							2 484,99		
			Итого накладные расходы (справочно)							2 311,31		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Итого сметная прибыль (справочно)										1 127,12		
Итого по разделу 1 Организация освещения территории										46 365,71		
Раздел 3. Установка скульптур												
31	26	ФЕР01-02-057-01	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 1	100 м3			0,0397					
			1 ОТ					920,40		36,54	26,37	964
			ЗТ	чел.-ч	118		4,6846					
			Итого по расценке					920,40		36,54		
			ФОТ							36,54		964
			Приказ НР Земляные работы, выполняемые ручным Минстроя способом России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.2	%	89		89			32,52		858
			Приказ СП Земляные работы, выполняемые ручным Минстроя способом России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.2	%	40		40			14,62		386
			Всего по позиции							83,68		
32	27	ФЕР06-01-001-05	Устройство железобетонных фундаментов общего назначения под колонны объемом: до 3 м3	100 м3			0,0395					
			1 ОТ					5 408,02		213,62	26,37	5 633
			2 ЗМ					2 828,36		111,72		
			3 в т.ч. ОТм					431,06		17,03	26,37	449
			4 М					4 148,05		163,85		
			04.1.02.05 Смеси бетонные тяжелого бетона	м3	101,5		4,00925					
			08.4.03.03 Арматура	т	4,5		0,17775					
			ЗТ	чел.-ч	634		25,043					
			ЗТм	чел.-ч	32,12		1,26874					
			Итого по расценке					12 384,43		489,19		6 082
			ФОТ							230,65		6 082
			Приказ НР Бетонные и железобетонные монолитные Минстроя конструкции и работы в строительстве России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.6	%	102		102			235,26		6 204
			Приказ СП Бетонные и железобетонные монолитные Минстроя конструкции и работы в строительстве России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.6	%	58		58			133,78		3 528

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Всего по позиции										858,23		
33	28	ФССЦ-04.1.02.05-0006	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (М200)	м3			4,00925	592,76		2 376,52		
(Материалы для строительных работ)												
34	29	ФЕР06-03-004-08	Установка стальных конструкций, остающихся в теле бетона	т			1,8					
			1 ОТ					408,85		735,93	26,37	19 406
			2 ЭМ					425,84		766,51		
			3 в т.ч. ОТм					51,59		92,86	26,37	2 449
			4 М					72,21		129,98		
		07.3.02.11	Конструкции стальные	т	1		1,8					
			ЗТ	чел.-ч	42,5		76,5					
			ЗТм	чел.-ч	4,16		7,488					
Итого по расценке								906,90		1 632,42		
ФОТ										828,79		21 855
Приказ НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.6				%	102		102			845,37		22 292
Приказ СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.6				%	58		58			480,70		12 676
Всего по позиции										2 958,49		
36	30	Прайс-лист	Скульптура "Емеля на печи" (Материалы для строительных работ) Цена=76200/1,2/7,08	шт.			1	8 968,93		8 968,93		
Итого по разделу 3 Установка скульптур :												
Итого прямые затраты (справочно)										13 503,60		
в том числе:												
Оплата труда рабочих										986,09		
Эксплуатация машин										878,23		
в том числе оплата труда машинистов (Отм)										109,89		
Материалы										11 639,28		
Строительные работы										15 245,85		
в том числе:												
оплата труда										986,09		
эксплуатация машин и механизмов										878,23		
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)										109,89		
материалы										11 639,28		
накладные расходы										1 113,15		
сметная прибыль										629,10		
Итого ФОТ (справочно)										1 095,98		
Итого накладные расходы (справочно)										1 113,15		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Итого сметная прибыль (справочно)							629,10		
			Итого по разделу 3 Установка скульптур							15 245,85		
			Итого по акту:									
			Итого прямые затраты (справочно)							56 430,88		468 359
			в том числе:									
			Оплата труда рабочих							3 308,08		87 234
			Эксплуатация машин							2 199,67		20 589
			в том числе оплата труда машинистов (Отм)							272,89		7 198
			Материалы							50 923,13		360 536
			Строительные работы							54 375,95		514 277
			в том числе:									
			оплата труда							2 605,94		68 718
1			эксплуатация машин и механизмов							1 291,10	9,36	12 085
			в том числе оплата труда машинистов (Отм)							139,56		3 681
1			материалы							46 534,73	7,08	329 466
			накладные расходы							2 614,06		68 933
			сметная прибыль							1 330,12		35 075
			Монтажные работы							7 235,61		90 699
			в том числе:									
			оплата труда							702,14		18 516
1			эксплуатация машин и механизмов							908,57	9,36	8 504
			в том числе оплата труда машинистов (Отм)							133,33		3 517
1			материалы							4 388,40	7,08	31 070
			накладные расходы							810,40		21 373
			сметная прибыль							426,10		11 236
			Итого							61 611,56		604 976
			Итого ФОТ (справочно)							3 580,97		94 432
			Итого накладные расходы (справочно)							3 424,46		90 306
			Итого сметная прибыль (справочно)							1 756,22		46 311
			Непредвиденные затраты 2%							1 232,23		12 100
			Итого с непредвиденными							62 843,79		617 076
			НДС при упрощенной схеме налогообложения (для применения с индексами по статьям затрат)							10 739,92		79 267
			Итого с учетом доп. работ и затрат							73 583,71		696 343
			Коэффициент приведения цены к цене аукциона 1,047794642							77 100,62		729 622,40
			ВСЕГО по акту							77 100,62		729 622,40

ГЕН. ДИРЕКТОР

КОВТУН И.С.

Сдал:

Принял:

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

№ п/п	№ п/п в акте	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 9) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
					на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 2. Установка игрового комплекса							0,09324					
26	1	ФЕР01-02-058-02	Копание ям вручную без креплений для стоек и столбов: без откосов глубиной до 0,7 м, группа грунтов 2	100 м3				2 184,00		203,64	26,37	5 370
		1 ОТ		чел.-ч	280		26,1072			203,64		
		ЗТ						2 184,00		203,64		5 370
		Итого по расценке								181,24		4 779
		ФОТ		%	89		89					
		Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.2	НР Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	89		89					
		Приказ СП Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.2	Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	40		40			81,46		2 148
Всего по позиции							0,09324			466,34		
27	2	ФЕР06-01-001-01	Устройство бетонной подготовки	100 м3				1 053,00		98,18	26,37	2 589
		1 ОТ						1 566,06		146,02		
		2 ЭМ						244,39		22,79	26,37	601
		3 в т.ч. ОТм						909,27		84,78		
		4 М		м3	102		9,51048					
		04.1.02.05	Смеси бетонные тяжелого бетона	чел.-ч	135		12,5874					
		ЗТ		чел.-ч	18,12		1,6895088					
		ЗТм										
		Итого по расценке						3 528,33		328,98		3 190
		ФОТ								120,97		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Приказ НР Бетонные и железобетонные монолитные Минстроя конструкции и работы в строительстве России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.6	%	102		102			123,39		3 254
			Приказ СП Бетонные и железобетонные монолитные Минстроя конструкции и работы в строительстве России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.6	%	58		58			70,16		1 850
			Всего по позиции							522,53		
28	3	ФССЦ-04.1.02.05-0006	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (М200) <i>(Материалы для строительных работ)</i>	м3			9,51048	592,76		5 637,43		
29	4	ФЕР06-03-004-08	Установка стальных конструкций, остающихся в теле бетона 1 ОТ 2 ЭМ 3 в т.ч. ОТм 4 М <i>07.3.02.11 Конструкции стальные</i> ЗТ ЗТм Итого по расценке ФОТ	т			1,75		408,85 425,84 51,59 72,21	715,49 745,22 90,28 126,37	26,37 26,37	18 867 2 381
			07.3.02.11 Конструкции стальные	м	1		1,75					
			ЗТ	чел.-ч	42,5		74,375					
			ЗТм	чел.-ч	4,16		7,28					
			Итого по расценке					906,90		1 587,08		21 248
			ФОТ							805,77		21 673
			Приказ НР Бетонные и железобетонные монолитные Минстроя конструкции и работы в строительстве России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.6	%	102		102			821,89		
			Приказ СП Бетонные и железобетонные монолитные Минстроя конструкции и работы в строительстве России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.6	%	58		58			467,35		12 324
			Всего по позиции							2 876,32		
30	5	Прайс-лист ДИК-82 <i>(Материалы для строительных работ)</i> Цена=600000/1,2/7,08		шт			1	70 621,47		70 621,47		
Раздел 3. Установка скульптур												
31	6	ФЕР01-02-057-01	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 1	100 м3			0,0302					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
								920,40		27,80	26,37	733
		1	ОТ									
			ЗТ	чел.-ч	118		3,5636					
			Итого по расценке					920,40		27,80		
			ФОТ							27,80		733
			Приказ НР Земляные работы, выполняемые ручным	%	89		89			24,74		652
			Минстроя способом									
			России №									
			812/пр от									
			21.12.2020									
			Прил. п.1.2									
			Приказ СП Земляные работы, выполняемые ручным	%	40		40			11,12		293
			Минстроя способом									
			России №									
			774/пр от									
			11.12.2020									
			Прил. п.1.2									
			Всего по позиции							63,66		
32	7	ФЕР06-01-001-05	Устройство железобетонных фундаментов общего назначения под колонны объемом: до 3 м3	100 м3			0,0304					
			1 ОТ					5 408,02		164,40	26,37	4 335
			2 ЭМ					2 828,36		85,98		
			3 в т.ч. ОТм					431,06		13,10	26,37	345
			4 М					4 148,05		126,10		
		04.1.02.05	Смеси бетонные тяжелого бетона	м3	101,5		3,0856					
		08.4.03.03	Арматура	т	4,5		0,1368					
			ЗТ	чел.-ч	634		19,2736					
			ЗТм	чел.-ч	32,12		0,976448					
			Итого по расценке					12 384,43		376,48		4 680
			ФОТ							177,50		4 774
			Приказ НР Бетонные и железобетонные монолитные	%	102		102			181,05		
			Минстроя конструкции и работы в строительстве									
			России №									
			812/пр от									
			21.12.2020									
			Прил. п.6									
			Приказ СП Бетонные и железобетонные монолитные	%	58		58			102,95		2 714
			Минстроя конструкции и работы в строительстве									
			России №									
			774/пр от									
			11.12.2020									
			Прил. п.6									
			Всего по позиции							660,48		
33	8	ФССЦ-04.1.02.05-0006	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (М200)	м3			3,08575	592,76		1 829,11		
			(Материалы для строительных работ)									
34	9	ФЕР06-03-004-08	Установка стальных конструкций, остающихся в теле бетона	т			10,293					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
								408,85		4 208,29	26,37	110 973
			1 ОТ					425,84		4 383,17		
			2 ЭМ					51,59		531,02	26,37	14 003
			3 в т.ч. ОТм					72,21		743,26		
			4 М									
		07.3.02.11	Конструкции стальные	т	1		10,293					
			ЗТ	чел.-ч	42,5		437,4525					
			ЗТм	чел.-ч	4,16		42,81888					
			Итого по расценке					906,90		9 334,72		124 976
			ФОТ							4 739,31		
			Приказ НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	102		102			4 834,10		127 476
			Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.6									
			Приказ СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	58		58			2 748,80		72 486
			Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.6									
			Всего по позиции							16 917,62		
35	10	Прайс-лист	Скульптура "Маша и медведь - весна пришла" (Материалы для строительных работ) Цена=139750/1,2/7,08	шт.			1	16 448,92		16 448,92		
37	11	Прайс-лист	Скульптура "Почтальон Печкин" (Материалы для строительных работ) Цена=71800/1,2/7,08	шт.			1	8 451,04		8 451,04		
38	12	Прайс-лист	Скульптура "Шарик из Простоквашино" (Материалы для строительных работ) Цена=26450/1,2/7,08	шт.			1	3 113,23		3 113,23		
39	13	Прайс-лист	Скульптура "Жил-был пес "Заходи, если че!" (Материалы для строительных работ) Цена=85000/1,2/7,08	шт.			1	10 004,71		10 004,71		
40	14	Прайс-лист	Скульптура "Карлсон" (Материалы для строительных работ) Цена=56700/1,2/7,08	шт.			1	6 673,73		6 673,73		
41	15	Прайс-лист	Скульптура "Буратино" (Материалы для строительных работ) Цена=59900/1,2/7,08	шт.			1	7 050,38		7 050,38		
42	16	Прайс-лист	Скульптура "Волк и заяц из "Ну, погоди!" (Материалы для строительных работ) Цена=96600/1,2/7,08	шт.			1	11 370,06		11 370,06		
43	17	Прайс-лист	Скульптура "Незнайка" (Материалы для строительных работ)	шт.			1	8 256,83		8 256,83		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13		
			Цена=70150/1,2/7,08											
44	18	Прайс-лист	Скульптура "Кот Леопольд" (Материалы для строительных работ) Цена=81200/1,2/7,08	шт.			1	9 557,44		9 557,44				
45	19	Прайс-лист	Скульптура "Винни Пух и Пятачок" (Материалы для строительных работ) Цена=70150/1,2/7,08	шт.			1	8 256,83		8 256,83				
Итого по акту:														
Итого прямые затраты (справочно)											179 129,88	1 384 970		
в том числе:														
Оплата труда рабочих											5 417,80	142 867		
Эксплуатация машин											5 360,39	50 173		
в том числе оплата труда машинистов (Отм)											657,19	17 330		
Материалы											168 351,69	1 191 930		
Строительные работы											188 778,13	1 639 393		
в том числе:														
оплата труда											5 417,80	142 867		
1	эксплуатация машин и механизмов											5 360,39	9,36	50 173
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)											657,19		17 330	
1	материалы											168 351,69	7,08	1 191 930
накладные расходы											6 166,41		162 608	
сметная прибыль											3 481,84		91 815	
Итого ФОТ (справочно)											6 074,99		160 197	
Итого накладные расходы (справочно)											6 166,41		162 608	
Итого сметная прибыль (справочно)											3 481,84		91 815	
Непредвиденные затраты 2%											3 775,56		32 788	
Итого с непредвиденными											192 553,69		1 672 181	
НДС при упрощенной схеме налогообложения (для применения с индексами по статьям затрат)											34 926,57		253 277	
Итого с учетом доп. работ и затрат											227 480,26		1 925 458	
Коэффициент приведения цены к цене аукциона 1,047794642											238 352,60		2 017 485	
ВСЕГО по акту											238 352,60		2 017 486,00	



ГЕН. ДИРЕКТОР

КОВТУН И. С.

Сдал:

Принял:

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Акт №3

выполненных работ по дополнительному соглашению к муниципальному контракту №07442000002220000290001 от 28 ноября 2022 года
дата составления 30.11.2022 г.

Благоустройство территории сквера по адресу: Курская область, Кореневский район, поселок Коренево, улица 70 лет Октября

(наименование объекта)

Благоустройство территории сквера по адресу: Курская область, Кореневский район, поселок Коренево, улица 70 лет Октября

Основание Шифр

(наименование работ)

Таблица №2

Стоимость по договору (Сущ.цена), руб. с НДС	Ценообразующие строительные материалы и (или) оборудование, закупка которых не осуществлена					Стоимость за единицу измерения, указанную в столбце 5. руб. с НДС		Отклонение стоимости на дату проведения расчета от стоимости на дату контракта		Изменение стоимости по договору		
	№ п/п	Код ресурса	Наименование	Ед.изм.	кол-во	на дату заключения контракта 4 кв 2021 г.	на дату проведения расчета 3 кв 2022 г.	руб. с НДС	%	руб. с НДС	%	
1	2	3	4	5	6	7	8	9=8-7	10=9/7	11=6x9	12=11/1	
2 747 108,40	МАТЕРИАЛЫ											
	35	Прайс-лист	Скульптура "Маша и медведь" - весна пришла"	шт	1	139 750,00	204 294,30	64 544,30	0,46	64 544,30	2,3495	
	37	Прайс-лист	Скульптура "Почтальон Печкин"	шт	1	71 800,00	105 062,10	33 262,10	0,46	33 262,10	1,2100	
	38	Прайс-лист	Скульптура "Шарик из Простоквашино"	шт	1	26 450,00	38 706,60	12 256,60	0,46	12 256,60	0,4500	
	39	Прайс-лист	Скульптура "Жил-был пес "Заходи, если че!"	шт	1	85 000,00	165 512,10	80 512,10	0,95	80 512,10	2,9300	
	40	Прайс-лист	Скульптура "Карлсон"	шт	1	56 700,00	108 381,70	51 681,70	0,91	51 681,70	1,8800	
	41	Прайс-лист	Скульптура "Буратино"	шт	1	59 900,00	87 643,20	27 743,20	0,46	27 743,20	1,0100	
			Итого материалы							270 000,00	9,8295	
	Итого, общее увеличение стоимости (Сдоп)		Итого материалы								270 000,00	9,8295

Заказчик:

Григорьев И. Коренево
(должность, подпись, расшифровка)

Подрядчик:

Михайлов А. В.
(должность, подпись, расшифровка)

